
Rámcová dohoda č. NJ/215/2021/Jan
0 stavební a nestavební údržbě mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -

střediska NJ+ OV

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a § 131 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o veřejných zakázkách")

Článek 1.
Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Bankovní spojení:
Středisko:
Se sídlem:
Zastoupeno:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín

 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace zakázky a 
smlouvy:

Zhotovitel:
sídlo :
Statutární zástupci:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zapsán v obch.rejstř.: 
zastoupena:

Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.
č.p. 256, 742 91 Velké Albrechtice

646 19 036
CZ64619036

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14335

ve věcech smluvních zmocněn k jednání: i

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ 
+ OV 1



Článek II.
Předmět dohody

Předmětem a účelem této dohody je stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí 
ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ+ OV v území okresů Nový Jičín a Ostrava, a to od 1. 6. 2021 do 
31.12.2021.
Není-li dále v této dohodě uvedeno jinak, je pro zhotovitele závazné vymezení druhu a rozsahu práce, 
technologických postupů a lhůt k provedení prací.

1) stavební a nestavební údržbou mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. se 
rozumí práce vymezené v Příloze č. 1 této dohody (příloha č. 3 Za d á va cí dokum entace), 
specifikované z hlediska rozsahu a množství.

2) Vzhledem ke způsobu financování předmětu zakázky si objednatel vyhrazuje právo omezit 
rozsah prací. Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo rozšířit rozsah předmětu dohody dle 
jeho aktuálních potřeb (v závislosti na rozsahu aktuálně spravovaného území a silnic). O této 
skutečnosti bude poskytovatel dané služby v dostatečném předstihu informován.

Článek III.
Doba, rozsah a místo plnění

1) Doba plnění:
Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. od 1. 6. 
2021 do 31. 12. 2021.

2) Rozsah a místo plnění:
Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. na 
pozemních komunikacích ve vlastnictví Moravskoslezského kraje na území okresů Nový Jičín a 
Ostrava. Tento rozsah může být po dohodě smluvních stran dle potřeby upraven, a to dodatkem 
k dohodě.

Článek IV.
Cena díla

1) Cena služeb, dodávek a stavebních prací je stanovena jako cena smluvní a je uvedena v ceníku, 
který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody.

2) Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
příslušných položek.

3) Objednatel z důvodu § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této dohody, nebude použito 
pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy nevystupuje jako 
plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti použít a zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

4) DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace.

5) Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené výkony.

Článek V.
Platební podmínky a smluvní sankce

1) Veškeré provedené práce budou fakturovány měsíčně na základě vzájemně odsouhlaseného 
soupisu provedených prací.

,1.

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ 
+ OV 2



2) Splatnost faktur 30 dní

3) Fakturace jednotlivých měsíců údržby musí být prováděna nejpozději do 7. dne následujícího 
kalendářního měsíce na základě soupisu provedených prací odsouhlasených a převzatých 
objednatelem. Posypový materiál bude fakturován dle skutečně spotřebovaného množství. Na 
jeho nákup (předzásobení) nebude poskytována záloha.

4) U jednotlivých faktur budou doloženy soupisy provedených prací včetně použitého materiálu. 
Faktury budou předávány vždy ve dvou vyhotoveních objednateli. Pokud nebude 
s objednatelem sjednáno jinak.

5) Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve fakturách 
budou použity identické názvy pro jednotlivé činnosti tak, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
dohody.

6) Fakturovaná částka bude členěna dle Přílohy č. 1 této dohody a dle jednotlivých stavebních 
objektů.

7) V případě neplnění povinností, nebo jejich plnění v rozporu s touto dohodou přes písemné 
upozornění objednatele zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to 
nejpozději do patnácti dnů ode dne jejího písemného uplatnění objednatelem u zhotovitele. 
Smluvní pokuta se vztahuje na každé jednotlivé porušení závazků vyplývajících z čl. II. a VII. 
dohody na straně zhotovitele.

8) Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody způsobené 
zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla a zhotovitel je v těchto případech povinen 
objednateli tuto škodu nahradit.

9) Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakékoliv fakturaci 
zhotovitele, které objednatel obdrží k zaplacení.

10) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu v zákonné výši.

Článek VI.
Provádění díla

1) Zhotovitel bude provádět dílo s řádnou péčí a hospodárností a v souladu s touto dohodou.

2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit práce a požadovat na zhotoviteli 
písemnou výzvou odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat provádění prací 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani ve lhůtě ktomu poskytnuté, je 
objednatel oprávněn od dohody odstoupit. V případě, že dílo bude prováděno zhotovitelem 
nekvalitně a věc nesnese odkladu, je objednatel oprávněn zajistit provedení prací na náklady 
zhotovitele. Zjednání i včasné nápravy nezbavuje zhotovitele povinnosti hradit škodu vzniklou 
v důsledku vadného provádění díla i jeho nápravy.

3) Nakládání s vytěženým dále použitelným materiálem bude řešeno případ od případu formou 
odprodeje.

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ 
+ OV 3



4) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn kromě kontroly výkaznictví provádět 
kontrolu adekvátnosti zimní údržby komunikací ve vztahu k povětrnostním podmínkám, 
zaznamenaným na území svěřeném k údržbě.

Článek VII.
Povinnosti zhotovitele

1) Vést stavební deník v souvislosti s realizací stavební i nestavební údržby.

2) Kdykoliv umožnit objednateli kontrolu provádění stavebních prací.

3) Na vyžádání objednatele dokládat fakturované výkony prvotními doklady.

4) Při provádění předmětu plnění dodržovat všechny předpisy a vyhlášky související s BOZP, PO,
bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na území okresů Nový Jičín a 
Ostrava minimálně ve smyslu zadávací dokumentace.

Článek Vlil.
Ukončení dohody

1) Smluvní vztah skončí uplynutím doby na, kterou byl sjednán.

2) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od dohody v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením dohody se rozumí zejména:

a) neprovádění díla,
b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 

se provádění díla,
c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy,

e) nedodržení smluvních ujednání dle čl. VII odst. 4 této dohody.

3) Dohodu lze rovněž ukončit:
a) odstoupením od dohody ze strany objednatele ve smyslu článku VI. odst. 2 této 

dohody. V tomto případě smluvní vztah končí doručením písemného projevu vůle 
objednatele zhotoviteli.

b) výpovědí ze strany objednatele při neplnění povinností stanovených v článku VII. této 
dohody.

c) Výpovědí ze strany zhotovitele pro případ, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
faktur o více než 30 dnů.

Výpovědní lhůta činí pro obě smluvní strany 3 měsíce s tím, že její běh se počítá od prvého 
dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.

Článek IX. 
Ostatní ujednání

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ 
+ OV 4



1) Zhotovitel je odpovědný za závady ve sjízdnosti udržovaných silnic ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. v platném znění.

2) Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním úkolů 
v rámci předmětu dohody nebo v souvislosti s porušením povinností, k jejichž plnění se touto 
dohodou zavázal. Na zhotovitele je přenesena rovněž zodpovědnost za škodu dle § 27 odst. 2 a 
odst 3 zákona č. 13/1997 Sb. V případě že objednatel bude nucen nahradit třetí osobě škodu dle 
§ 27 odst. 2 a odst. 3 nebo § 420 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, jejíž 
příčinou bude prokázané porušení povinností zhotovitele dle této dohody, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli veškeré náklady, které objednatel jako náhradu škody třetí osobě uhradí. 
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli rovněž pokutu či jinou správní sankci, která bude 
objednateli uložena v důsledku prokázaného porušení povinností zhotovitele dle této dohody.

3) Zhotovitel souhlasí s podmínkou, že objednatel má právo pozastavit úhradu veškerých úhrad 
splatných na základě této dohody v případě, kdy zhotovitel poskytuje nebo poskytl vadné plnění 
/pozdní či nekvalitní/ v souladu s čl. V. dohody. Objednatel není v tomto případě v prodlení dle 
příslušných ustanovení této dohody či obecně závazných právních aktů a nevztahují se na něj 
žádná sankční opatření.

4) Dodavatel poskytuje záruku za jakost na práce specifikované a zahrnuté v tabulkách, které tvoří 
součást Přílohy č. 1 této dohody od převzetí prací objednatelem.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží každý
po dvou vyhotoveních.

2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě dohoda nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

4) Jakékoli změny závazků obsažených v této dohodě musí mít písemnou formu a být schváleny 
statutárními zástupci smluvních stran. Tyto dodatky dohody jsou potom platné jako nedílná 
součást této dohody, jsou označeny jako „Dodatek rámcové dohody" a číslovány pořadovými 
čísly.

5) Tato dohoda je závazná i pro právní nástupce účastníků smlouvy.

6) Tato dohoda byla uzavřena po pečlivém projednání, zvážení všech okolností, svobodně a vážně, 
je prosta omylů a na důkaz souhlasu s ní ji takto smluvní strany podepisují.

7) Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této 
dohodě; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ 
+ OV 5

http://www.ssmsk.cz


8) Objednatel sděluje, že tato dohoda bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 
1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovaná 
v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

Příloha č. 1 - Ocenění stavební a nestavební údržby mostů, propustků a uličních vpustí (viz výkaz  
vým ěr ze  ZD ).

Dohodu přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce:

.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Novém Jičíně dne..Z f . ^  ̂

Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ 
+ 0  V 6



Příloha č. 3

„Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ + OV"

Poč. č . : Popis položky: MJ: množství: Jedn. cena: Cena:
bez DPH

CENA CELKEM BEZ DPH 797 490,00

Zemní práce 4 176,60
1 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m
2 Odstranění ruční podkladu pl do 5 m2 živičných tl 100 mm m2
3 Hloubení šachet ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4, plocha výkopu do 4 m2 - (obj. do 100

m3) m3
4 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3

Svislé konstrukce 8 780,00
5 Betonáž stěn šachet tl do 200 mm z C 25/30 - (vč. dobetonování pod úroveň vrchní vrstvy vozovky) m3

Úpravy povrchu 285 880,00
6 Pročištění a oprava svodů odvodňovačů včetně kompenzátorů a objímek m
7 Očištění konstrukce mostů ručně - (chodníky a římsy) Očištění povrchu chodníkových říms a nosné konstrukce.

odstranění nesoudržných částí, odstranění výkalů ptactva m2
8 Čištění odvodňovacích vpustí ručně kus
9 Odstranění uchycené náletové vegetace ze všech částí mostu. m2

10 Čištění svahu pod mostem ručně m2

Trubní vedení 73 390,00
11 Osazení betonových dílců pro šachty skruže rovné kus
12 Skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/295/5b, 45x29,5x5 cm kus
13 Skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/195/5C, 45x19,5x5 cm kus
14 Deska betonová přechodová (prstenec seřízlý) TBV-Q - malá kus
15 Osazení mříží s rámem hmotnosti nad 50 do 100 kg kus
16 Mříž kanalizační polyplast D 400 - 500x500 kus
17 Vpusť, výměna mříže kanalizační za polyplast D400 - 500x500, demont. + montáž + dod. ks
18 Vpusť, výměna sběrného koše, demont. + montáž + dod. ks
19 Rám kanalizační litina D 400 - 500x500x160 kus
20 Montáž potrubí z kanalizačních trub PVC - otevřený výkop mb
21 Trouba kanalizační PVC DN150 SN10 mb
22 Trouba kanalizační PVC DN200 SN10 mb
23 Trouba kanalizační PVC DN300 SN10 mb
24 Vpustě, šachty - zřízení, DN 600 hl. do 1500, kompletní dodávka a montáž vč. veškerých nákladů ks
25 Vpustě, šachty - oprava, DN 600 hl. do 1500, kompletní oprava vč. veškerých nákladů
26

Vpustě, šachty - likvidace, DN 600 hl. do 1500, kompletní likvidace vč. uvedení povrchu do pův. stavu

ks

ks 1,00 2 680,00 2 680,00

s DPH
964 962,90

Stránka 1 z 3



„Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ + OV"

Poč. č . : Popis položky: MJ: množství: Jedn. cena: Cena:
Ostatní konstrukce a práce 3 221,00

27 Jednořádek z kostek drobných - rozebrání m
28 Jednořádek z kostek drobných - oprava m
29 Provizorní dopravní značení po dobu stavby soubor

Bourání konstrukcí 6 538,00
30

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ze zdivá z betonu - objem do 1 m3 (bez přepravy a uložení) m3
31 Poplatek za skládku) veškeré náklady spojené s uložením na skládku,poplatek za skládku) t

Přesun hmot HSV 673,00
32 Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop t
33 Příplatek za zvětšený přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových do 5000 m t

Další činnosti v souladu s ČSN 73 6221 zahrnující tyto práce: 414 831,40
34 Vyčištění odrazných pruhů m
35 Pročištění betonových skluzů pod odvodňovači m
36 Pročištění betonových příkopových žlabů m
37 Vyčištění a kontrola těsnosti, případně výměna gumových těs. profilů mostních závěrů vč. zapískování. Kontrola

uvolnění šroubů s dotažením u hřebenových mostních závěrů. ks
38 Očištění ložisek, výměna poškozených gumových manžet ks
39 Vyčištění úložných prahů m2
40 Očištění a kontrola protidotykových ochran ks
41 Očištění a kontrola protihlukových stěn m2
42 Oprava protihlukových stěn m2
43 U příhradových nosníků vyčištění styčníkových spojů ks
44 Kontrola uchycení a nastavení SDZ a v případě potřeby nastavit do správné polohy ks
45 Očištění kamenné dlažby mostu m2
46 Demontáž původního a montáž použitáho zábradlí délky kusu 3 m na patní desky + kotvy, vč. naložení a dovozu z

areálu CM mb
47 Odstranění naplavenin - odpadu v korytě pod mostem podle konkrétní situace m2
48 Přesun hmot t
49 Údržba portálu m2
50 Sanace ŽB konstrukcí - odstranění degradovaného betonu, očištění a pasivace výztuže, reprofilace a ochranný

nátěr. Položka obsahje veškeré náklady. Původně 100m2 m2
51 Oprava didalace, vč. krycích plechů, demontáž + montáž oprava svařováním. m
52 Oprava nátěrů kovových konstrukcí, odstranění pův. nátěru, 1 x krycí + 1 x vrchní m2
53 Ocelové trubkové dvoumadlové zábradlí - zřízení - výměna bm
54 Ocelové mostní zábradlí - zřízení - výměna bm
55 Zábradelní svodidlo - zřízení - výměna bm
56 Zrcadlo - výměna ks

Stránka 2 z 3



„Stavební a nestavební údržba mostů, propustků a uličních vpustí ve správě SSMSK p.o. -  střediska NJ + OV"

Poč. č.: Popis položky: MJ: množství: Jedn. cena: Cena:
57 Oprava spárování přídlažeb z kamene
58 Přídlažba z lom. kamene do betonu
59 vysprávky formátovaných výtluků obalovanou směsí za horka

bm 0
0
0

 
 

Stránka 3 z 3


